
                        
         REPUBLIKA HRVATSKA 
KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 
        Ž U P A N 
 
KLASA: 500-01/13-01/28 
URBROJ: 2140/01-02-13-6 
Krapina, 27. ožujka 2013.  
 
 
                                                                                                   ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
 
PREDMET:  Izvješće o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke 
  službe u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2012. godinu 
 
        
 Na temelju članka 32. Statuta Krapinsko-zagorske županije («Službeni glasnik 
Krapinsko-zagorske županije», broj 13/01., 05/06., 11/06.- pročišćeni tekst i 14/09.) o. d. 
župana – zamjenica župana Krapinsko- zagorske županije dana 27. ožujka 2013. godine 
donosi 
 

Z A K LJ U Č A K 
        
        
       1. Utvrđuje se Prijedlog zaključka o prihvaćanju Izvješća o obavljenim obdukcijama i 
radu mrtvozorničke službe u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2012. godinu. 
 
        2.  Prijedlog zaključka i Izvješće nalaze se u privitku i čine sastavni dio ovog 
Zaključka,  te se upućuju Županijskoj skupštini na razmatranje i prihvaćanje. 
 
 3.   Za izvjestiteljicu po točci 1., a vezano uz točku 2. ovog  Zaključka zadužuje se 
Marina Stanković Gjuretek, predsjednica Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika. 
        
 
 

                                                                                           o. d.  župana- zamjenica župana 
 

                                                                                                                Sonja Borovčak 
        
Dostaviti: 
1. Županijska skupština, 
2. Za zbirku isprava, 
3. Pismohrana. 



 
 
 
 
 
 
 
Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 
                      udruge i mlade 
KLASA: 500-01/13-01/28 
URBROJ: 2140/01-08-13-5 
Krapina, 26. ožujka 2013. 
 
 
                                                                         o.d. ŽUPANA-ZAMJENICA ŽUPANA 
                                                                         ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
PREDMET: Izvješće o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe 
                     u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2012. godinu 
 
 
Pravni temelj: Članak 7. stavak 4. Pravilna o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i 
uzroka smrti („Narodne novine“, broj 46/11 i 6/13) 
 
Nadležnost: Županijska skupština 
 
Predlagatelj: Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika 
 
Izvjestitelj: Marina Stanković-Gjuretek, predsjednica Povjerenstva 
 
Obrazloženje: 
 
Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika u Krapinsko-zagorskoj županiji, sukladno 
obvezi propisanoj člankom 7. stavak 3.  alineja 6. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te 
utvrđivanju vremena i uzroka smrti („Narodne novine“, broj 46/11 i 6/13, dalje u tekstu: 
Pravilnik), izradilo je godišnje izvješće o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke 
službe za 2012. godinu. 
Člankom 7. stavkom 4. istog Pravilnika propisano je da Povjerenstvo godišnja izvješća o 
obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe dostavlja Ministarstvu, Hrvatskom 
zavodu za javno zdravstvo i nadležnom tijelu jedinice područne (regionalne) samouprave do 
28. veljače  tekuće godine za prethodnu godinu. 
Slijedom navedenog predmetno Izvješće dostavlja se o.d. župana-zamjenici župana i 
Županijskoj skupštini na znanje. 
 

           v.d. PROČELNIKA 
           Ljiljana Malogorski 

Prilog: 
Izvješće, 
Prijedlog zaključka. 



 
 
 
 

 

 

 
 
   

    Povjerenstvo za nadzor nad radom 
                     mrtvozornika 
 

KLASA: 500-01/13-01/28 
URBROJ: 2140/01-08-13-3 
Krapina, 11. ožujka 2013. 

 
                                                                       MINISTARSTVO ZDRAVLJA 
                                                                                Zagreb, Ksaver 200a 
 
                                                          HRVATSKI ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
                                                                             Zagreb, Rockefellerova 7 
 
                                                                          ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 
PREDMET:  Izvješće o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke 
                      službe u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2012. godinu 
 
 

Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika u Krapinsko-zagorskoj županiji 
(dalje u tekstu: Povjerenstvo) imenovano je Rješenjem Županijske skupštine Krapinsko-
zagorske županije („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije“, broj  29/11)  dana u 
sastavu:  

1. Lovorka Vrančić-Škof , dr.med., 
2. prim.mr.sc. Cvjetko Lež, dr.med. spec. patolog, 
3. Marina Stanković Gjuretek, dr.med., spec. javnog zdravstva, 
4. Zorica Franjčec Capar, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, socijalnu skrb, 

udruge i mlade. 
 

Sukladno članku 7. stavku 2. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju 
vremena i uzroka smrti („Narodne novine, broj 46/11 i 6/13), kojim je, između ostalog, 
propisana obveza Povjerenstva o izradi godišnjeg izvješća o obavljenim obdukcijama i radu 
mrtvozorničke službe, Povjerenstvo je izradilo izvješće o obavljenim obdukcijama i radu 
mrtvozorničke službe u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2012. godinu kako slijedi: 
 

Prema Evidenciji mrtvozornika za područje Krapinsko-zagorske županije, koja se vodi 
pri Upravnom odjelu za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i mlade, za obavljanje poslova 
mrtvozornika na području Krapinsko-zagorske županije imenovano je ukupno 63 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb,  
udruge i mlade 



mrtvozornika ( 59 doktora medicine, dvije više medicinske sestre i dvije medicinske sestre). 
Mrtvozornici su imenovani za područje jedne ili više jedinica lokalne samouprave u okviru 
Krapinsko-zagorske županije.  

Pregled umrlih osoba u 2012. godini obavljalo je  54  mrtvozornika, a obavljeno je 
ukupno 880  pregleda. Na obdukciju je upućeno ukupno 40 tijela umrlih osoba. 
Podaci o broju izvršenih očevida-pregleda umrlih osoba i broju tijela upućenih na obdukciju 
po pojedinom mrtvozorniku dati su u tabeli koja čini sastavni dio ovog izvješća. 

Na ime naknade za obavljene preglede umrlih osoba, putne troškove mrtvozornika, 
troškove prijevoza tijela umrlih osoba na obdukciju, kao i troškove nabave propisanih 
obrazaca za potrebe mrtvozorničke službe iz proračuna Krapinsko-zagorske županije u 2012. 
godini utrošeno je ukupno 410.415,47 kuna.  

Vezano za rad mrtvozorničke službe na području Krapinsko-zagorske županije 
Povjerenstvo je uočilo slijedeće: 

Iako je člankom 14. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i 
uzroka smrti propisana obveza doktora medicine koji provodi obdukciju da o uzroku smrti 
obavijesti mrtvozornika koji je uputio tijelo na obdukciju, po obavljenoj obdukciji, niti jedan 
mrtvozornik s područja Krapinsko-zagorske županije nije u 2012. godini primio niti jedno 
izvješće o obavljenoj obdukciji od Zavoda za sudsku medicinu Medicinskog fakulteta u 
Zagrebu, koji obavlja obdukciju tijela umrlih osoba po uputi mrtvozornika s područja 
Županije. 

Nadalje, Povjerenstvo je prilikom ovjere očevidnika o obavljenim pregledima umrlih 
osoba u 2012. godini uočilo nedostatke u ispunjavanju potvrda o smrti te posebno upozorava 
na obvezu organiziranja edukacije vezane uz osposobljavanje za ispunjavanje potvrde o smrti, 
propisane odredbom članka 19. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te utvrđivanju vremena i 
uzroka smrti. Naime, svega je devetero mrtvozornika s područja Krapinsko-zagorske županije 
prošlo edukaciju koja je 25. studenog 2011. godine održana u Ministarstvu zdravlja. 
 
 
 
 
 
Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika: 
 
 

1. Lovorka Vrančić-Škof      ___________________________________ 
 

 
2. Cvjetko Lež                       ___________________________________ 

 
 
3. Marina Stanković Gjuretek __________________________________ 

 
 
 
 



EVIDENCIJA MRTVOZORNIKA ZA 2012. GODINU 
 
 

Red. 
br. 

IME I PREZIME 
MRTVOZORNIKA 

GODINA ROĐENJA 
I MJESTO 

PREBIVALIŠTA 

PODACI  O TOME 
KADA I GDJE JE 

OSPOSOBLJEN ZA 
OBAVLJANJE 

PREGLEDA UMRLIH 
OSOBA 

PODRUČJE 
OBAVLJANJA 

PREGLEDA UMRLIH 
OSOBA 

DAN NASTUPA 
MRTVOZORNIČKE 

DUŽNOSTI I DAN 
RAZRJEŠENJA 

UKUPAN 
BROJ 

IZVRŠENIH 
OČEVIDA 

UKUPAN 
BROJ 

TIJELA 
UPUĆENIH 

NA 
OBDUKCIJU 

1. Anđelko Glivar, dr. med.   Donja Stubica 19.12.2003. 33 0 

2. Marin Kovačić, dr. med.   Donja Stubica 09.10.2008. 13 1 

3. Nikola Benković, dr. med.   
Klanjec, Kumrovec, 
Tuhelj,Zagorska Sela, 
Kraljevec na Sutli 

19.12.2003. 17 0 

4.  Angelina Tučić, dr. med.   
Klanjec, Kumrovec, 
Tuhelj,Zagorska Sela, 
Kraljevec na Sutli 

11.12.2006. 21 0 

5.  Milan Doder, dr. med.   
Klanjec, Kumrovec, 
Tuhelj,Zagorska Sela, 
Kraljevec na Sutli 

19.12.2003. 13 1 

6. Jasna Gmajnički, dr. med.   
Klanjec, Kumrovec, 
Tuhelj,Zagorska Sela, 
Kraljevec na Sutli 

19.12.2003. 20 1 

7.  Abdul Karim Al-Khazae, dr. 
med.   

Klanjec, Kumrovec, 
Tuhelj,Zagorska Sela, 
Kraljevec na Sutli 

20.03.2009. 24 2 

8. Vinko Đanić, dr. med.   
Klanjec, Kumrovec, 
Tuhelj,Zagorska Sela, 
Kraljevec na Sutli 

19.12.2003. 9 1 

9.  Zlata Smojić, dr. med.   Krapina 19.12.2003. 53 1 



10.  Vesna Ferček – Zorko, dr. 
med.   Krapina 19.12.2003. 19 1 

11. Mohammed Safy, dr. med.   Krapina 19.12.2003. 0 0 

12. Vesna Filipović, dr. med.   Krapina 19.12.2003. 3 0 

13. Ivančica Peček, dr. med.   Krapina, Petrovsko 19.12.2003. 0 0 

14. Aleksandra Habazin, dr. 
med.   Krapina 19.12.2003. 8 3 

15.  Dijana Ramić Severinac, dr. 
med.  25.11.2011., Zagreb, 

Ministarstvo zdravlja Krapina 19.12.2003. 5 2 

16.  Katica Čondić Jukić, dr. 
med.   Krapina 19.12.2003. 0 0 

17. Branka Krstić Vrpoljac, dr. 
med.   Krapina, Petrovsko 19.12.2003. 17 2 

18. Zvonko Kramberger, dr. 
med.   Krapina, Đurmanec 19.12.2003. 5 0 

19. Zoran Brna, dr. med.  25.11.2011., Zagreb, 
Ministarstvo zdravlja Krapina, Đurmanec 19.12.2003. 3 0 

20. Ljiljana Arbutina Barić, dr. 
med.   Krapina 19.12.2003. 0 0 

21.  Branko Pušćenik, dr. med.   Oroslavje 19.12.2003. 0 0 

22. Danko Pušćenik, dr. med.  25.11.2011., Zagreb, 
Ministarstvo zdravlja Oroslavje 19.12.2003. 30 0 

23. Augustin Bralić, dr. med.   Oroslavje 19.12.2003. 0 0 

24. Jasminka Bukvić, dr. med.   Oroslavje 19.12.2003. 6 0 

25. Ljubica Stiić Grahovac, dr. 
med.   Pregrada 19.12.2003. 23 2 



26. Jasna Feratović, dr. med.   Pregrada, Hum na 
Sutli 19.12.2003. 20 0 

27. Nela Perović Čondrić, dr. 
med.   Pregrada, Desinić 19.12.2003. 20 0 

28. Ivanka Kolarić, dr. med.   Pregrada, Desinić 19.12.2003. 19 0 

29. Mira Bzik, dr. med.   Pregrada 19.12.2003. 0 0 

30. Branko Fotivec, dr. med.   Zabok 19.12.2003. 28 1 

31. Vesna Vlahek Turkalj, dr. 
med.  25.11.2011., Zagreb, 

Ministarstvo zdravlja Zabok 15.03.2006. 4 1 

32. Božidar Bratković, dr. med.   Zlatar, Mihovljan 19.12.2003. 29 1 

33. Josip Vrljičak, dr. med.   Zlatar 19.12.2003. 23 1 

34. Maja Vrljičak – Vidović, dr. 
med.   Lobor, Zlatar 19.12.2003. 0 0 

35. Krunoslav Dominić, dr. 
med.   Zlatar 15.10.2012. 1 0 

36. Karolina Galic, med. sestra  25.11.2011., Zagreb, 
Ministarstvo zdravlja Bedekovčina 12.06.2008. 40 0 

37. Dunja Malić Plasković, dr. 
med.   Budinščina 19.12.2003. 8 0 

38. Hani Sanuri, dr. med.   Desinić 19.12.2003. 21 0 

39. Igbala Dizdarević, dr. med.   Gornja Stubica 19.12.2003. 17 2 

40. Andrea Horvat Hođić, dr. 
med.   Gornja Stubica 13.07.2009. 3 0 

41. Dragutin Zajec, dr. med.   Hrašćina Trgovišće 19.12.2003. 10 0 

42. Željko Ćorić, dr. med.   Jesenje 19.12.2003. 1 0 



43. Ivan Jurinić, dr. med.   Krapinske Toplice 19.12.2003. 22 1 

44. Ksenija Bolfan, dr. med.   Krapinske Toplice 06.03.2007. 12 1 

45. Mirjana Ričko, dr. med.   Konjščina 19.03.2012. 20 0 

46. Nikica Božović, dr. med.   Konjščina 19.12.2003. 
19.03.2012. 2 0 

47. Višnja Prekalj Petrović, dr. 
med.   Lobor 19.12.2003. 13 0 

48. Gojko Petrović, dr. med.   Lobor 14.12.2004. 11 0 

49. Teresa Szymanska Čutura, 
dr. med.   Marija Bistrica 19.12.2003. 0 0 

50. Zdenka Petković, viša med. 
sestra  25.11.2011., Zagreb, 

Ministarstvo zdravlja Marija Bistrica 19.12.2003. 40 2 

51. Ranko Miholić, dr. med.   Mače 19.12.2003. 14 2 

52. Josip Labaš, dr. med.   Novi Golubovec 19.12.2003. 8 0 

53. Štefanija Kunštek, dr. med.   Petrovsko, Radoboj 19.12.2003. 15 0 

54. Srećko Margetić, dr. med.   Sveti Križ Začretje 19.12.2003. 6 0 

55. Mirjana Krznar, med. sestra  25.11.2011., Zagreb, 
Ministarstvo zdravlja Sveti Križ Začretje 19.12.2003. 37 2 

56. Nada Dogan, dr. med.   Stubičke Toplice 19.12.2003. 10 0 

57. Kristina Novosel Kučiš, dr. 
med.   Stubičke Toplice 14.12.2004. 20 0 

58. Elena Jagarčec, dr. med.   Stubičke Toplice 22.12.2011. 8 1 

59. Mirjana Maričić Lazić, dr. 
med.   Veliko Trgovišće 05.10.2011. 25 3 



60. Lovorka Vrančić Škof, dr. 
med.  25.11.2011., Zagreb, 

Ministarstvo zdravlja Veliko Trgovišće 05.10.2011. 15 2 

61. Snježana Klancir, dr. med.   Zlatar Bistrica 19.12.2003. 3 2 

62. Ivan Šantek, dr. med.   Zlatar Bistrica 19.12.2003. 3 0 

63. Nada Fulir, viša med. sestra  25.11.2011., Zagreb, 
Ministarstvo zdravlja Zlatar Bistrica 19.12.2003. 30 1 

 
 
 
 
Povjerenstvo za nadzor nad radom mrtvozornika: 
 
 
 

1. Lovorka Vrančić – Škof      _________________________________________ 
 
 

2. Cvjetko Lež                           _________________________________________ 
 
 

3. Marina Stanković Gjuretek _________________________________________ 
 
 
 
 
 
 



   
 
     
 
 
 
 
KLASA: 500-01/13-01/28 
URBROJ: 2140/01-02-13-7 
Krapina,  08. travnja 2013.  
 
 
 
 Na temelju članka 17. Statuta Krapinsko- zagorske županije («Službeni glasnik Krapinsko-
zagorske županije», broj 13/01., 05/06., 11/06.- pročišćeni tekst i 14/09.) Županijska skupština  
Krapinsko-zagorske županije, na 21.sjednici održanoj dana  08. travnja 2013.  donosi  
 
 

ZAKLJUČAK 
o prihvaćanju Izvješća o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke 

službe u Krapinsko-zagorskoj županiji za 2012. godinu 
 
 

 
 I. Prihvaća se Izvješće o obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u Krapinsko-
zagorskoj županiji za 2012. godinu. 
 
 II. Izvješće o  obavljenim obdukcijama i radu mrtvozorničke službe u Krapinsko-zagorskoj 
županiji za 2012. godinu nalazi se u privitku ovog Zaključka i čini njegov sastavni dio. 
 
 
                   
                  PREDSJEDNIK 
                 ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE 
 
                        Višeslav Ćuk, dr. med. 
 
 Dostaviti: 
1. Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu skrb, 

udruge i mlade, 
2. «Službeni glasnik» KZŽ, za objavu, 
3. Za zbirku isprava, 
4. Za prilog zapisniku, 
5. U spis 11. sjednice ŽSM,  
6. Pismohrana. 


